АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305000, г. Курск, ул. Кирова, д. 7
п.: +7 (4712) 70-05-93, факс: +7 (4712)70-05-94

e-mail: komobr@rkursk.ru;
www.komobr46.ru

2020 г. № 08.1-07-09/^311^
На № от

Руководителям органов,
осуществляющих управление в

сфере образования, муниципальных
районов и городских округов

Курской области

Руководителям образовательных
организаций, подведомственных

комитету образования и науки
Курской области

Уважаемые коллеги!

На основании Указа Президента РФ от 25.04.2019 N 193 «Об оценке
эффективное™ деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации» одним из критериев эффективности деятельности является «Уровень
Образования», включающий значение показателя «Удельный вес численности
обучающихся, участвующих в ВсОШ, олимпиадах и конкурсах различного

^ ' " к о м и т е т образования и науки Курской области информирует
о необходимости участия обучающихся 6-11 классов в Международной научно-
практической, правоведческой конференции «Юный дипломат», посвященной
п а Г т и дипломата Петра Андреевича Толстого и Пелагеи Ильиничны Юшковои
(Толстой) (далее - конференция), которая проходит в два этапа: 1 этап (заочный) -
в срок до 10 апреля 2020 гада, 2 этап (очный) - в период с 6 по 8 мая 2020 года.

Для участия в мероприятии обучающимся необходимо направить заявки
и конкурсные работы в электронном виде на электронную почту конференции.

С подробной информацией о конференции можно ознакомиться по ссылке.

www учительский клуб.рф.
Убедительно просим Вас обеспечит,. участие в мероприятии

„ .„о™ ко — поучающихся образовательных организации
(минимум 3 человека от каждой школы).

mailto:komobr@rkursk.ru
http://www.komobr46.ru

Также настоятельно рекомендуем презентовать данное мероприятие
обучающимся 6-11 классов и разместить информацию о нем на официальных
сайтах образовательных организаций в информационно-телекоммуникационнои

сети «Интернет».
Информацию об обучающихся, зарегистрировавшихся для участия

в конференции, по форме (приложение №1) представить в комитет образования
и Z облети по адресу электронной почты: USPEH-COD46@mai . ,u
в СРОК до 14 апреля 2020 года.

Н.А. Пархоменко Председатель комитета

Тулибва О .Л.
(4712)51-04-43,
Шаманаева Ю.Е,
(4712) 58-64-66